

Till berörd remissinstans

Angående remissen om Motion (2015:46) av Bo Sundin (M) om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism

Detta gäller remissvar på ”Motion (2015:46) av Bo Sundin (M) om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism”
Dnr: 106-1030/2015

Remisstiden sträcker sig till den 18 januari 2016, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Elin Nordmark, tfn 076-122 92 25.

Remissvar skickas till:

- Finansroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RI-remissvar eller
RI-remissvar.SLK@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Finansroteln

Remitteringsmapp**Ärende: Motion (2015:46) av Bo Sundin (M) om
förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism**

För yttrande senast: 18 januari 2016

För yttrande senast SLK: 1 februari 2016

Stadsdelsnämnderna	Facknämnderna	Övriga
Farsta	AmN	Polisen
Hässelby-Vällingby	KuN	Säkerhetspolisen
Norrmalm	SoN	Fryshuset
Rinkeby-Kista	UtbN	
Spånga-Tensta		

46

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
Registraturet	
Ink.	2015-06-10
Dnr.	106-1030/2015
Titel	RI



Motion av Bo Sundin (m) om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism

Vi kan aldrig acceptera att människor värvas till extrema grupper som begår vålds- och terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller våldsbejakande. Vi kan inte acceptera att Stockholm ska premiera de unga som begår våldsbejakande extremism genom att ge dem förtur till såväl bostads- som arbetsmarknadsinsatser.

Den rödgröna majoriteten i Stockholms stad beslutade på socialnämndens sammanträde den 19 maj 2015 om en strategi mot våldsbejakande extremism. En strategi som anger att unga som reser utomlands för att kriga ska få förtur till stadens bostadsbolag och jobbtorg, men också till försörjningsstöd, när de återvänder. Detta är ett förslag utan eftertanke och med stor naivitet.

Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism för att förhindra att människor söker sig till extremistiska terrororganisationer. Samtidigt ska det finnas tydliga konsekvenser för de personer som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor och brott mot mänskligheten. Vi ser att allt fler unga personer i Stockholm rekryteras av olika våldsbejakande grupperingar. Stockholms stad och Sverige måste ta detta på allvar och börja använda effektivare verktyg för att förhindra att människor ansluter sig till terroristgrupper och deltar i krigsresor. Det behövs mer än en välment men verkningslös strategi, det krävs konkreta och påvisat verksamma åtgärder inom flera olika områden. De krigsresande ungdomarna är inte att likställa med ungdomar som allmänt är "på glid", utan det är personer som tillhör terrororganisationer som IS och som kan ha medverkat vid bestialiska övergrepp. Stockholms stad måste tillsammans med berörda parter arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser.

Finansborgarrådet aviserade vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 maj att det av socialnämnden antagna förslaget till strategi nu ska revideras efter den hårda kritik som har riktats mot förslaget. Det är välkommet att vänstermajoriteten visat sig redo att ompröva strategin och öppnar för blocköverskridande överenskommelse om strategins utformning. En viktig del av en sådan överenskommelse är dels att strategin fokuserar på förebyggande åtgärder, dels att staden har beredskap för åtgärder på flera områden för att motverka våldsbejakande extremism.

Därför föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar att:

1. Kommunstyrelsen och socialnämnden ges i uppdrag att revidera förslaget till strategi mot våldsbejakande extremism med fokus på förebyggande åtgärder i syfte att förhindra nyrekrytering men även på hur staden kan bidra till att avradikalisera personer och få dem att lämna extrema grupper och terrororganisationer.

2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att uppvakta regeringen om att utreda att frånta pass för personer som misstänks för deltagande i krigsresa.
3. Kulturnämnden, socialnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ges i uppdrag att utreda förslag på att stärka stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till utländskt baserade terrororganisationer enligt en modell som efter utvärdering kan tillämpas generellt i staden.
4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att initiera ett arbete för att lära av och tar vara på goda exempel på framgångsrika projekt med lyckade exempel, så som i både Europa och USA för att motverka våldsbejakande extremism.
5. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder vidta åtgärder för utökad samverkan mellan stadens socialtjänst och stadsdelsnämnder samt polisen och säkerhetspolisen.
6. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att utreda förslag på samordnade åtgärder för att öka kunskaperna om religiös- och våldsbejakande extremism i Stockholms skolor och fritidsgårdar i förebyggande syfte.

Stockholm den 10 juni 2015



Bo Sundin (M)